
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.52
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  41 DEL  10-04-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER REGOLAZIONE
PREMI POLIZZE - PERIODO 31/01/2017 - 31/01/2018 - BROKER
CENTRALE SPA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018, con la quale è stato
approvato lo schema di Bilancio di Previsione 2018/2020 proposto dalla Giunta Municipale con atto n.
36 del 12/03/2018;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Considerato, in dettaglio, che rientra nella competenza di questa Posizione Organizzativa La
gestione delle polizze assicurative di questo Ente;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 41 del 10-04-2018
  -  pag. 1  -



Richiamata la determina dirigenziale RG/RP n. 12/10 dello 04-02-2016 con cui si è proceduto,
affidando alla Centrale spa Broker intermediazioni assicurative con sede in Pesaro apposito incarico
assunto a titolo gratuito, a ricontrattare alle medesime condizioni i premi assicurativi delle polizze
Rct-Rco, Infortuni Cumulativa, Cvt ed Rca Lm/Cvt per il triennio 2016/2019 in quanto
economicamente vantaggiosi per l’Ente;

Considerato che, il calcolo del premio delle polizze Infortuni, Kasko, ed RCT/O prevede una
regolazione da calcolare alla fine dell’annualità di riferimento di ciascuna polizza, in base ai valori
comunicati a consuntivo dall’Ente, in riferimento a precisi parametri previsti nelle condizioni
contrattuali;

Richiamata la nota della Centrale SPA assunta al protocollo comunale nr. 1791 dello
03/04/2018, con cui la società in parola comunica gli importi delle regolazioni per il periodo
31/01/2017-31/01/2018, calcolati in base ai dati forniti dall’Ente il 22/03/2018 con note n.
1612-1613-1614, ed il 26/03/2018 con nota 1672;

Considerato che, le suddette risultanze delle regolazioni comunicate dal broker, Centrale SPA di
Pesaro, sono di seguito elencate:

Compagnia/Agenzia Prodotto n° Polizza Premio
annuo

CIG Scadenza
Rata

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTUNI
CUMULATIVA

77/53352089 628,00 X0516D7E80 31.01.2018

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL
UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

RCT/O 65/745634690 1.090,00 XB016D7E82 31.01.2018

FERRETTI FRANCO
MACERATA CENTRO

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del
T.U.E.L., e  rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria del Settore I;

Visto il T.U.E.L. N. 267/2000;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto;1.
di impegnare e liquidare a valere sul Bilancio di Previsione 2018/2020, annualità 2018, la2.
somma complessiva di €. 1.718,00 per la regolazione dei premi delle polizze assicurative
dell’Ente come individuate in premessa, periodo 31.01.2017-31.01.2018, in favore del Broker
assicurativo Centrale Spa che provvederà poi a versarli alle relative compagnie assicurative in
nome e per conto del Comune di Colmurano;
di imputare, secondo quanto indicato nella successiva tabella, la spesa dell’importo complessivo3.
di €. 1.718,00 sul Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio 2018, a titolo di regolazione
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 41 del 10-04-2018

  -  pag. 2  -



premi 31.01.2017-31.01.2018 delle polizze assicurative dell’Ente come in premessa
individuate:

Capitolo Art. Codice Importo Prodotto polizza CIG
344 0 01.02-1.10.04.01.002 1.090,00 RCT/O ENTI PUBBLICI XB016D7E82
344 0 01.02-1.10.04.01.002 628,00 INFORTUNI

CUMULATI
X0516D7E80

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 41 del 10-04-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     11-04-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 11-04-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 10-04-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-04-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-04-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 41 del 10-04-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

